
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Účetní a daňové odpisy dlouhodobého majetku ve vybrané organizaci 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Tecáková Veronika 

Vedoucí práce: Ing. Dagmar Čámská, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné X 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou odepisování ve zvolené organizaci. Zvolený cíl práce byl 
naplněn. Autorka je pečlivá, umí správně pracovat s časem a potřebuje jen slabší metodické vedení. Teoretická 
část je zdařilou literární rešerší, protože je založena výhradně na knižních publikacích vydaných po roce 2020, 
čímž je zajištěna aktuálnost a reflektována měnící se právní úprava, knižní zdroje jsou dále doplněny zákony 
v platném znění a aktuálními odbornými internetovými články. Takto zpracovaná teoretická část se stává 
vhodným východiskem pro zpracování praktické části. V praktické části je analyzována současná finanční 
situace společnosti, majetek pořízený v roce 2023 a majetek plánovaný k pořízení v roce 2024. Pro majetek jsou 
sestavovány odpisové plány dle jednotlivých metod odepisování. Odpisy jsou počítány v Excelu a doplňkově v 
účetním programu společnosti Money S3. Tabulkové výstupy a inventární karty jsou přímo v práci samotné nebo 
přehledně uspořádané v přílohách, na které je v práci explicitně odkazováno. Autorka také vedla strukturovaný 
rozhovor s jednatelem na počátku tvorby práce, jehož přepis je součástí příloh, aby si ověřila jisté skutečnosti, 
získala informace a předpoklady, na nichž je práce zpracována. Různé odpisové plány jsou východiskem pro 
komparaci jejich dopadů na výsledek hospodaření společnosti, daňový základ účetní jednotky a její daňovou 
povinnost. Na základě těchto výstupů jsou přijímána doporučení o nejvhodnějším způsobu odepisování pro danou 
organizaci. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 

Jaké výhody plynou společnosti při daňovém odepisování pomocí mimořádných odpisů? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Proč v minulosti účetní jednotka volila účetní odpisy ve stejné výši jako daňové odpisy? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Není. 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 
Nejsou. 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Datum: 04.06.2024 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

